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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

#

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me fokus
bizneset u publikua me daté: 17.07.2024 n& ueb fagen e komunés s¢ Rahovecit, né kété vegéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/07/N joftim-per-mbajtjen-e-degjimit-

publik-per-buxhetin-e-vitit-2025-ne-Ratkoc.pdf né& harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udh&zimi

Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit 1& Komunés sé
Rahovecit Nr.1003, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 23.07.2024 deri me daté: 06.08.2024 do té
organizohen trembédhjeté (13) dégjime publike buxhetore.

Me qéllim t& rritjes s& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé & informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé dégjimeve buxhetore, jané béré
me koh& planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér trembédhjeté

(13) dégjimet buxhetore né komunén e Rahovecit n& kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/Z3/2024/07/Ka1endari-i-degiimeve-publike-per-pergatitien—e-buxhetit-2025.pdf
mé date: 12.07.2024.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jang njoftuar me fokus bizneset, ku jang jané t€ informuar rreth mbajtjes
s& dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe t&

komunés, shtaté dité para mbajtjes s¢ dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me qytetarét e Rahovecit, me fokus banorét e fshatrave
Ratkoc, Malési e Vogél, Dejné, Vrajak, Bratotin, Gexhé, dhe banoréve té tjeré, u publikua mé daté
17.07.2024 né kéte vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-

publik-per-buxhetin-e-vitit-2025-ne-Ratkoc.pdf

Njoftimet pérveg qé jané publikuar n& uebfaqe t€ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, n&

rrjetin social Facebook, njoftimet u jang dérguar edhe kryetaréve t& késhillave t& fshatrave dhe lagjeve

urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DIEGJIMI PUBLIK ME ME QYTETARET E RAHOVECIT, ME FOKUS BAN ORET E FSHATRAVE
RATKOC, MALESI E VOGFL, DEJNE, VRAJAK, BRATOTIN, GEXHI:, DHE BANOREVE TE TJERE

#
Dégjimi buxhetor me me qytetarét e Rahovecit, me fokus banorét e fshatrave Ratkoc, Malési e

Vogél, Dejné, Vrajak, Bratotin, Gexhé, dhe banoréve té tjeré, q¢ veprojné né komunén e Rahovecit u

mbajté mé: 24.07.2024, te qendra e fshatit n& Ratkoc, me fillim n& ora 19:00.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 66
e Femra ishin: 63

e Meshkuj ishin: 3
Déshmi jané listat nénshkruese t& pjesémarrésve né kete dégjim.

Ardian Rama: Pérshéndetje pér t& gjiths! Jemi ng dégjimin e treté buxhetor, pér kété cikél jané planifikuar t'i
mbajmé 13 dégjime buxhetore pér t’i pérfshiré t& gjitha zonat e Komunés s¢ Rahovecit. Pa humbur kohé fjalin ia

jap drejtorit t& Financave, z. Afrim Limani

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet:z: Pérshéndetje pér t¢ gjithg! M lejoni q& né cilési t€ drejtorit pér buxhet dhe
financa t’ju jap disa infromacione bazike né lidhje me buxhetin pér vitin 2025. Pérshéndetje pér t& gjithg! Mg 15
maj 2024 ka ardhur qarkorja e paré buxhetore financiare q¢ pércakton kufijté dhe tavanet buxhetore pér buxhetin
e Komunés s& Rahovecit. Sipas qarkores s& paré buxhetore, buxheti i Komunés s¢ Rahovecit né total, duke
pérfshiré edhe t& hyrat vetanake do t& jeté 20.982.000€. Nése b&jme krahasim me vitin 2024, atéheré &shté njé
rritje ¢ buxhetit prej 1.158.000€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake. Ne e presim edhe qarkoren e dyt&
buxhetore, ¢ cila vjen né korrik dhe &shté pérfundimtarja. Granti i administratés éshté 9.168.000€, q& ka njé rritje
prej 681.920€. Granti i arsimit &sht& 7.330.000€, n& krahasim me vitin 2024 ka rritje prej 191.689€. Granti i
shéndetésisé: 2.452.200, q&é né krahasim me vitin 2024 ka njé zbritje prej 84.000€. N& total, buxheti gshté
20.982.000€. Buxheti né kategori ekonomike péraférsisht do t& jeté késhtu: Pozicioni i pagave do t& jetd
10.552.000, né& krahasim me vitin 2024 kemi njé rritje prej 125.000€. Mallra dhe shérbime 2.761.000, njé rritje
prej 294.000. Komunalité mbesin t& njéjta prej 390.000. Subvencione kemi 1.010.000 dhe jang t& rritura prej
120.000€. Investimet kapitale 6.268.000 dhe q& kan& njé rritje prej 617.000€. Ky &shté né total buxheti i Komunés
sé Rahovecit, pér vitin 2025. N& fund e kemi edhe buxhetimin gjinor pér gra, q¢ pretendojmé n& vitin 2025 t& kemi

njé rritje deri n& 55.000€.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Pérshéndetje pér t& pranishmit, kétu jang qytetarét e fshatrave

Ratkoc, Malési e Vogél, Dejng, Vrajaké, Bratotin, Gexhé dhe banorét e tjerg, éshté takim publik, pérkatésisht
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dégjim buxhetor pér buxhetin e vitit 2025. Afrimi i dha disa informata themelore dhe cilat jan€ mundésité tona q&
ky buxhet t& shpenzohet sa mé t& drejté dhe sa mé mirg. Cilat jang projektet q& do t€ nisen kété vit. Me lejoni t'ju
informojé qé kétu &shté edhe zonja Mehreme Krasniqi — USAID qg sivjet &sht¢ mbikéqyrése e dégjimeve
buxhetore. Ky dégjim buxhetor do t& keté incizim dhe do t& ket& procesverbal, si dhe né fund do t& beher raporti
final. Ky dégjim publik bazohet né& qarkoren e parg buxhetore. Gjysma e buxhetit i takon kategoris€ s€ pagave,
pjesa tjetér e buxhetit &shté mallra dhe shérbime, investime kapitale, komunali dhe kategorité tjera t& buxhetit.
Qellimi &shté q& edhe qytetari t& merr pjesé drejtpérdrejt né vendimmarrje komunale, prandaj jo rastésisht i
organizojmé dégjimet buxhetore né kété formé. Drejtori Afrim tha shumégka, por harroi g€ ligjérisht obligativ
8shts tatimi mbi prong, q& kush ka obligime ndaj tatimit mbi pronén ju lus q& me afat dhe mundési t’i pérfundoni
obligimet. Ju falénderoj shum&. Uné jam i gatshém t& bisedoj direkt kétu rreth ecurive t€ punéve tona né Komunén

e Rahovecit dhe pér t& gjitha kontratat q& i kemi pér fshatrat q& tashmé jemi duke e mbajtur kété dégjim buxhetor.

Emrat Kérkesat dhe ideté e banoréve té Ratkocit, Malési e
Vogél, Dejné, Vrajaké, Bratotin, Gexhé
Murat Morina lu kam adresuar té gjitha kérkesat pér vitin 2025 pér Malésiné e Vogél, nuk dua

té futem detajisht.

Ramiz Hoti Rahoveci-Kalifornia e Kosovés, pse nuk ka mé shumé kapacitet dhe pse jané Iéné
shumé gjéra anash né bujgési? Rinia &shté e papuné! Ku éshté pengesa kétu? Té
rritet investimi né bujgési dhe rini.

Mustafé Krasniqi Instalimi i kamerave né fshatra, té eleminohen mbeturinat-mbetjet shtazore, KRU
Gjakova t'i sanojé gropat dhe gjaté punimeve rrugén ta rikthejé né gjendjen e
méparshme.

Shukri Morina Pérséri te KRU Gjakova, nuk i kthen punimet né gjendjen e méparshme. E dyta, te

céshtja e sistemit té ujitjes, jemi né kapitullim, té paktén sistemi té na Iéshoni né
muajin mars, dhe jo né maj.

Naser Morina Subvencionimi i qumshtaréve — pika grumbulluese.

Adnan Hoti Ura afér hekurudhés, Radosté - Ratkoc, a do té béhet ura? Pasiqé kanali ka
pérfunduar!

Bajram Himaj Dy kérkesa: Disa rrugé té mbetura pa kubéza dhe pastrimi i kanalit t€ ujérave té

zeza né gendér té fshatit Gexhé.

Muharrem Morina Problemi me ujé té pijes, gypi nuk na furnizon. Rregullimi i rrugéve dhe kubé&zimi

i trotuaréve né fshatin Vrajaké.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Pér Murat Morinén, shpresojm& qé shumé shpejt do t& fillojmé
me rrugé dhe rrugicat e Malésisé t& Vogél. Do t& negocojmé me operatorin pér t’ia filluar punimet né Malési t&
Vogél, do t& béhet gjithashtu njé fushé e vogél aty me material “Tartan”. Do t& ket€ zgjerim t€ ndrigimit n& drejtim

t& Vrajakés dhe né Malési t& Vogél. E kemi sfidé vonesén e zbatimit t& kontratave edhe pse i takojmé njé komune
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qé e hargjojmé buxhetin gati 100%. Ju njoftojm& q& 195 bursa do t& jepen pér studenté dhe 37 bursa pér nxénés.
Nga 230 qé kané aplikuar, 50 jang ankuar, t& gjitha ankesat jan& pranuar. Do t’i ndihmojmé bujqit me inpute
bujgésore, sepse jemi komuné qé e kemi prioritet t& larté bujqésing. Tani jemi n€ muajin e mérgimtaréve, kemi
krijuar sportel t& veganté pér bashkatdhetarét qé rruga deri te martja e shérbimit & jeté shumé e shkurté. E vetma
komuné q& ka parkingje falas edhe né mjediset ku po bghet sheshi qéndror. Bashkatdhetarét jang aset i
réndésishém kombatar. Komuna jong pér nga numri i banoréve &shté e voggl, por nga pesha, puna dhe pérkushtimi
gshté shumé e madhe. Jemi né pritje t& nénshkrimit t& kontratés pér vendosjen e 13 mullinjve t€ erés (fluturakeve)
qé do t& kené kapacitet deri né 100 megavat pér prodhimin e energjis¢ elektrike. Komuna joné ka vlera t&
padiskutueshme edhe njerézore dhe me potenciale t& médha, si dhe né kété rast me fuqi t& madhe pér prodhimin
e energjisé. Pér Ramiz Hotin, komuna jong &sht& kryqyteti i bujqésisg, jemi duke punuar q& edhe me ligj t& shpallet
késisoji. Mbéshtetja do t& jeté krejt ndryshe nése béhet dhe shpallet edhe me ligj. N& komunén e Rahovecit buxheti
mé i madh shkon direkt né bujqési. Bujqit i mbéshtesim me t& gjitha kapacitetet tona. N& komunén ton& punohet
jashtézakonisht né bujqési. Mungojné sigurimet bujqésore, do t& ishte nj¢ gjé shumé e rendésishme pér bujqit, q&
i bie fermerit vetém 10% t’i paguaj né kompenzim, né rast t& démeve natyrore. Prodhimet tona shkojn& né tregun
ndérkombétar, do ta rrisim mbéshtetjen pér fermeré. Baca mustaft, kamera ka gjithkah! E kemi plan t’i vendosim
edhe disa kamera pér ata q& hudhin mbeturina vend e pa vend. Kamera digjitale me kartel¢. Te Radoniqi, p&r 3
gropa, para dy dite &sht& gjobitur me 3000€ gjobé dhe jo vetém kétu. Ne takohemi shpeshé me ta dhe mbi t& gjitha
ne jemi t& shqetésuar q& ata nuk punojné n& pérputhje me standardet q€ duhet t&€ punojng. P&r punét jo t& mira q&
ata i b&jné dhe ju na lini fajin neve, i tregojmé& atyre q& nuk do t’i lejojmé késhtu. Pérgjegjésia jon& &shté t'u
shqiptojmé dénime KRU Gjakovés dhe & t’i sanojné gropat urgjentisht. Na dérgoni me foto dhe video dhe uné
ju siguroj qé & gjithé ata q& hudhin mbeturina, do t& dénohen menjéheré. Te sistemi i ujitjes, ju e dini kur fillon
sezona, uné i thirri direkt ata t& Radonigit q& ta 1&shojng ujin né fillim t& sezonés. E kemi p&rdorur autoritetin ton&
duke e pérdorur ndonjéheré edhe gjuhé joparlamentare. Kang reaguar shpejt né k&té drejtim. Ju falénderoj shumé

pér kété angazhim.
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér qéllime té
procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.


Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line


Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit

Republika Kosova — Republic of Kosovo Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec
LISTA E PJESEMARRJES ‘ . ._NE DEGJIMIN PUBLIK BUXHETOR ME BANORET E FSHATRAVE
RATKOC, MALESI E VOGEL, _um._Zm VRAJAK, BRATOTIN, GEXHE DHE BANORE TE ._._me
A7
Nr. Emri Mbiemri Gjinia Numri i telefonit E-mail adresa @M.ﬂw:_c@.‘s_
| Ape@dmdn| Yo | 3] e x\.VN\\J
2. (09 ¢ LT A , 4
ERATEEWYYTORYEEE  m X
4. #//./773@ ,7 \F\wx b&fmc, 7 I u//}eidkml % e \_\Li:m.. m 03: \ m\vﬁufujulm (% \
5. Al i [ T/ F) | - NMLATE/P GOO G el Cott, ) 72
6. [Dout Ao ] /1 NGz T
7. Qﬁm\ \ Q\w k M Uq,ﬁux\\?r& oo &) vl Coren ) 7
8. |I/ALIN +40 T M < \
9. | Xfgvout .\nm?rmis l ¢ Khevoleh ¢ 5¢) L', Coone
10. \a\mtrhrc(rn)\.\, \A\\P(r A \,\, I fervnl .\\.Vg@ \:\, WD\&?\,‘\, C eeen
| Markamel | Mowre M|
12. | MEPTOR 471 ™M
3. ~J;\ 2N AN -t \@_W( M
14 | Dhn? Y% A Ll
I5. | Blerinw \\\3 7 1 Llerinm Dby FCN mesnl), sy \uN\uﬂ\\.u
16. | Recn /L Lot 1 Lesbhelgi_2 Z2Ynbn ol e .\\o\qﬂ\\mn\\N\u
17. | _jScnm (671 < |
18. | KE£ LRASY @~ N
19. | £¢tvis HO7, ~1 — e — S =
20. | NN H o7/ s = i e —
e s OB =

23 Korrik 2024, Ratkoc


Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line


Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRJES NE UmQ.__Z_Z PUBLIK BUXHETOR ME BANORET E FSHATRAVE RATKOC, MALESI E

VOGEL, DEJNE, VRAJAK, BRATOTIN, GEXHE DHE BANORE TE TJERE

Nr. m31 Mbiemri Gjinia Numri i telefonit E-mail adresa Nénshkrimi
l. 8 2 FRTAV] M Rl

2 WD Snlf | LATIS| /M

3. A\N\S wF\\NC\ux.\.\ /- /1 —

4, xﬁﬁr\:¥ [lor [ A /1 —

3. wﬁmm\mm: Mo i M

6. | A ad/ry 407 /M -

7. | 25 Mg - SHL A, \»‘N -

8. IV Oe Kol 5 HALA- U o

9 | G S AL/ M g

10.| Yo bny MR 2742 S A e

1L /zprnno JRosric A a \w\\\,\ P
12. [ Yt o Um\mﬁ L M e

13. 1 7¢a sty Uihaz U e

4. o L\ M o N A M —

5. | LUAWV Hotl M =

24 korrik 2024, Ratkoc

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér qéllime té

procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.


Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line


Wmv:v:rm e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRJES NE _qu.__Z_Z PUBLIK BUXHETOR ME BANORET E FSHATRAVE RATKOC, MALESI E
VOGEL, DEJNE, VRAJAK, BRATOTIN, GEXHE DHE BANORE TE TJERE

procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.

Nr. | Emri Mbiemri Numri i telefonit n E-mail adresa | b_,mc‘m:wl:\:
I e HER A /1 belie . rgr @Oﬁia}é 77
2. |2/ | et Y W\\Q@x ,\e *,
3. \Afush A1 HIF; N — \
4. [NoWC " T "Chexing r
5. | Ylla B e - — ¥ gﬁ}/\ﬂ\/ A
6. | yir (] N = ok —1"
7. [RLepal  [KWASW( 1 | m _ - |
8. |/ Spl= e, Y 4 /~ ‘ 4\\\\\ . 7
% VW% e oz £ e — [cC——
10 (\dﬂv\b\,\:\«ﬁ H2 ) /A T~ —— g T e x\ﬂ@ﬂéﬁ JFAT
L. | ¢Herim L. M . e 7
12. n_\;ﬁ\;;r_\_ Kvosenon \H\\ \ﬂxé?\(wx\otcﬁ_ 101 L4 @Dent Qoe Q@\o saj
EXNR YN Lot U e 7 b\\\.\\\ o
14. »NmzZ:\FmXﬂ) ZQ:. AN _,.> .\\&ﬁ\
5. \Q\\N Q«\N%\_.,\\\, N z \.\\\\F\r\n\,\‘\_

24 korrik 2024, Ratkoc

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér géllime té


Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line




